
О внесении изменения в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 13.02.2024 № 820 «Об установлении публичного сервитута в целях размеще-

ния и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения по ул. Сибиряков-

Гвардейцев в Кировском районе» 

 

 

В целях устранения технической ошибки, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 12.10.2022 

№ 3654 «Об организации работы по установлению публичных сервитутов в целях, 

предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска от 

13.02.2024 № 820 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения и эксплу-

атации линейного объекта системы газоснабжения по ул. Сибиряков-Гвардейцев в Ки-

ровском районе» изменение, изложив ее в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления направить его копию 

в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-

фии по Новосибирской области. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в те-

чение пяти рабочих дней со дня издания постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределе-

ние Томск» копию постановления. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска  О. П. Клемешов 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.04.2024  №        2721    

 

consultantplus://offline/ref=D3D3E2597C456272FCF87191A4D0B7E7F16199A00D402609BB5670E3823A788F7027A0085E073CCBF51C0EB847021CA7EAQDADI


 

 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.04.2024 № 2721 
 

 

 
Площадь сферы действия публичного сервитута: 1271 кв. м 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X Y 
 

1 2 3 

1 477162,82 4196421,31 

2 477128,59 4196417,37 

3 477098,02 4196413,81 

4 477074,01 4196411,06 

5 477074,94 4196405,96 

6 477098,60 4196408,84 

7 477129,16 4196412,40 

8 477162,34 4196416,22 

9 477167,31 4196359,89 

10 477167,99 4196358.71 

11 477168,91 4196358,27 

12 477169,98 4196358,11 

13 477176,50 4196358,92 

14 477178,07 4196348,15 

15 477178,51 4196347,14 

16 477178,98 4196346,57 

17 477179,66 4196346,02 

18 477180,93 4196345,56 

19 477183,16 4196345,65 

20 477217,45 4196346,66 

21 477241,17 4196349,06 

22 477246,03 4196349,38 

23 477247,73 4196349,20 

24 477260,35 4196349,93 

25 477260,97 4196349,70 

26 477261,47 4196348,88 

27 477262,90 4196349,41 

28 477263,93 4196351,18 

29 477263,93 4196352,21 

30 477263,76 4196353,08 

31 477263,46 4196353,82 

32 477261,89 4196355,14 

33 477259,83 4196355,14 

34 477259,49 4196354,89 

35 477247,82 4196354,21 

36 477246,43 4196354,37 

37 477240,70 4196354,04 

38 477217,19 4196351,66 

39 477182,76 4196350,64 



2 

 
1 2 3 

40 477181,10 4196361,68 

41 477180,75 4196362,64 

42 477179,17 4196363,96 

43 477177,77 4196364,12 

44 477172,02 4196363,39 

45 477167,39 4196416,45 

46 477167,05 4196418,05 

47 477166,72 4196418,89 

48 477165,26 4196420,47 

49 477164,19 4196421,15 

 

____________ 

 


